## UNIFEBE Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura **PROPPEX**

## **COMUNICADO PROPPEX Nº 43/2025** DIVULGAÇÃO DOS TRABALHOS SELECIONADOS PARA A XX MOSTRA DE TALENTOS UNIFEBE

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE e, atendendo o disposto no Edital PROPPEX nº 16/2025 de 12/08/2025, por meio do presente comunicado:

1. Apresentações selecionadas para a XX Mostra de Talentos UNIFEBE, que serão realizadas no dia 19 de setembro de 2025 no Auditório do Bloco F às 19h:

Ordem	Título da Apresentação	Nome(S) Proponente(S)	Modalidade	Origem
1	Mérica Mérica: La Nostra Storia	Coro UNIFEBE e Grupo Teatral UNIFEBE	Teatro	Cursos de Graduação da UNIFEBE
2	Música autoral	Arthur Crespi Castro	Música	Ensino Fundamental do Colégio UNIFEBE
3	Cover Música Francesa	Manuela Rosin	Música	Curso de Graduação da UNIFEBE
4	Música de Vitor Kley	Davi Jeske	Música	Ensino Fundamental do Colégio UNIFEBE
5	Música Black Magic, grupo Little Mix	Mariana Gonçalves Vagner	Música	Curso de Graduação da UNIFEBE
6	Música	Banda Exalta Rock	Música	Comunidade - Escola Sintonia Musical
7	Músicas de Cazuza e Barão Vermelho	Leonardo Kormann da Silva Renan Resende da Silva, Nicolas Gabriel Imhof e Eduardo Lunardelli Campos	Música	Curso de Graduação da UNIFEBE e Ensino Médio Colégio Cônsul Carlos Renaux
8	Goo Goo Dolls e Adele	Bárbara Westphal Joaquim, Bruna Westphal Joaquim, Laura de Souza Cordeiro e Luis Felipe Peirão	Música	Curso de Graduação da UNIFEBE e Colaboradores FEBE
9	Pintura	Alice Haag Rodrigues e Isabella Cecati	Pintura	Ensino Fundamental do Colégio UNIFEBE
10	Belezas cotidianas	Marlene Ferreira	Fotografia	Curso de Graduação da UNIFEBE

<sup>\*</sup>As exposições serão no Auditório do Bloco F da UNIFEBE.

www.unifebe.edu.br



## UNIFEBE Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura **PROPPEX**

2. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento do presente Comunicado poderão ser obtidas junto à Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX, pelo e-mail, ou pelo telefone (47) 3211-7269.

Brusque, 17 de setembro de 2025.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

Publicado na UNIFEBE em 17 de setembro de 2025.

www.unifebe.edu.br